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ANNOTATSIYA 

Bugungi kunda kichik biznes har qanday mamlakat, ayniqsa Oʻzbekiston uchun 

muhim rol oʻynaydigan ijtimoiy-iqtisodiy tizimning zaruriy elementidir. 

Mikrokreditlar aholining keng qatlamlariga tadbirkorlik tashabbuslarini amalga 

oshirishga imkon beradigan muhim ijtimoiy funksiyalarni bajaradi. Kichik biznes 

iqtisodiyotni mustahkamlash uning rivojlanishini barqarorligini taʼminlash uchun 

zarur element hisoblanadi. Iqtisodiyotni tarkibiy qayta qurish sharoitida kichik 

korxonalarning barqaror ishlashi mintaqaviy darajada ham, butun mamlakat 

darajasida ham ustuvor vazifa hisoblanadi. 

Kalit soʻzlar: mikromoliyalashtirish, mikromoliyalashtirish tashkilotlari, kichik 

biznes, xususiy tadbirkorlik, mikrokreditlar. 
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АННОТАЦИЯ 

Сегодня малый бизнес является необходимым элементом социально-

экономической системы, играющим важную роль для любой страны, особенно 

для Узбекистана. Микрокредиты выполняют важные социальные функции, 

позволяя осуществлять предпринимательские инициативы широким слоям 

населения. Малый бизнес является необходимым элементом укрепления 

экономики для обеспечения устойчивости ее развития. В условиях 

структурной перестройки экономики устойчивое функционирование малых 

предприятий является приоритетной задачей как на региональном, так и на 

общенациональном уровне. 
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ABSTRACT 

Today, small business is a necessary element of the socio-economic system, 

which plays an important role for any country, especially for Uzbekistan. 

Microcredits perform important social functions, allowing the broad strata of the 

population to carry out entrepreneurial initiatives. Small business is a necessary 

element of strengthening the economy to ensure the sustainability of its development. 

In the context of the structural restructuring of the economy, the sustainable 

functioning of small enterprises is a priority task both at the regional and national 

level. 

Keywords: microfinance, microfinance organizations, small business, private 

entrepreneurship, microloans. 

KIRISH 

Respublikamizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlari yildan-yilga 

oʻz mavqeyini mustahkamlab bormoqda. Ular mahalliy xom ashyo asosida eksportga 

yoʻnaltirilgan yoki import oʻrnini bosuvchi mahsulotlar ishlab chiqarish, isteʼmol 

bozorini sifatli tovarlar bilan toʻldirish, aholini ish bilan taʼminlash, shuningdek, 

jamiyatga soliqlar va boshqa majburiy toʻlovlarni toʻlashda katta foyda keltiradi. 

Iqtisodiy oʻsishni taʼminlash, yangi ish oʻrinlari yaratish, bandlik muammolarini 

hal etish, aholi daromadlari va farovonligini oshirishda muhim ahamiyat kasb 

etayotgan kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni jadal rivojlantirish, ragʻbatlantirish 

va qoʻllab-quvvatlashga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 

Bu haqda Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Sh. Mirziyoyevning yaqinda 

tasdiqlangan Farmonida aytilganidek, “makroiqtisodiy barqarorlikni yanada 

mustahkamlash va iqtisodiy oʻsishning yuqori surʼatlarini saqlash, shu jumladan 

milliy valyuta kursi barqarorligini va ichki bozorda narxlar darajasini taʼminlash, bu 

bizning eng muhim ustuvor vazifamiz”[4] shuningdek, 2022 — 2026-yillarga 

moʻljallangan yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasining “Milliy iqtisodiyotni 

jadal rivojlantirish va yuqori oʻsish surʼatlarini taʼminlash” uchinchi yoʻnalishida 26-
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maqsad sifatida “Mamlakatda investitsiya muhitini yanada yaxshilash va uning 

jozibadorligini oshirish, kelgusi besh yilda 120 milliard AQSh dollari, jumladan 70 

milliard dollar xorijiy investitsiyalarni jalb etish choralarini koʻrish” etib 

belgilanishini alohida eʼtirof etish zarur [3], [8]. 

Shunga koʻra, davlatning iqtisodiyotdagi ishtirokini qisqartirish, xususiy mulk 

huquqlarini himoya qilish va uning ustuvor mavqeyini yanada mustahkamlash, kichik 

biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishni ragʻbatlantirishga qaratilgan 

institutsional va tarkibiy islohotlarni davom ettirish: 

- xususiy mulk huquq va kafolatlarining ishonchli himoyasini taʼminlash, 

xususiy tadbirkorlik va kichik biznesni rivojlantirish yoʻlidagi barcha toʻsiq va 

cheklovlarni bartaraf etish; 

- tugatish va unga toʻliq erkinlik bering, “agar xalq boy boʻlsa, davlat boy va 

kuchli boʻladi” tamoyilini amalga oshiring va hokazo. 

Ushbu chora-tadbirlar soliq va kredit imtiyozlari bilan bir qatorda kichik biznes 

va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish uchun qulay ishbilarmonlik muhitini yaratish 

maqsadida institutsional islohotlarni yanada chuqurlashtirishni nazarda tutadi. 

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sohasining mulkdorlar sinfini, yaʼni 

mamlakatimizni modernizatsiya qilish va yangilashni ishonchli qoʻllab-quvvatlovchi 

oʻrta sinfni shakllantirishdagi ulkan ahamiyatini hech narsa bilan taqqoslab boʻlmaydi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI 

Oʻzbekistonda ijtimoiy yoʻnaltirilgan bozor iqtisodiyotini barpo etishning asosiy 

maqsadlaridan biri bu mamlakatda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik shakllarini 

ustuvor rivojlantirishdir. Ushbu maqsadni amalga oshirish uchun iqtisodiy islohotlar 

amalga oshirildi, uning rolini oshirish uchun yirik institutsional asoslar yaratildi. 

Bular tadbirkorlik faoliyatini, nodavlat tashkilotlarni va tadbirkorlarni qoʻllab-

quvvatlovchi korxonalarni belgilaydigan va kafolatlaydigan huquqiy va meʼyoriy 

hujjatlardir [1]. Ushbu bosqichda biz kimlarni kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 

deganda nazarda tutayotganimiz haqidagi savolga oydinlik kiritishimiz kerak, 

masalan, rus olimi O. L. Vertushkinaning soʻzlariga koʻra: “Kichik va oʻrta biznes-bu 

qonunlar, davlat organlari yoki boshqa vakillik tashkilotlari tomonidan belgilangan 

muayyan sharoitlarda bozor iqtisodiyoti subyektlari tomonidan amalga oshiriladigan 

tadbirkorlik faoliyati“ [4; 16 b]. 

Mahalliy olimlarimizdan H. R. Hamroyev tadbirkorlikka toʻgʻirisida quyidagi 

fikrini bildirgan “Tadbirkorlik, ayrimlar oʻylashicha, bozor iqtisodiyotiga oʻtish 

davriga xos oʻtkinchi narsa boʻlmay, fundamental tusga ega. Chunki u nafaqat bozor 

iqtisodiyoti tizimiga, balki barcha ijtimoiy-iqtisodiy tizimlarga xos hodisa. Buning 

ustiga, iqtisodiyotning nafaqat ajralmas tarkibiy qismi, balki uni harakatlantiruvchi 
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kuch hisoblanadi. Tadbirkorlikni biznes deb tushunib, ikkalasini ham bitta biznes 

termini bilan atash mumkin deydiganlar ham uchraydi. Holbuki, tadbirkorlik 

tushunchasining mazmun-mohiyati biznes tushunchasinikidan kengroq va chuqurroq. 

Faqat tadbirkorlikka asoslangan biznesni tadbirkorlik deyish mumkin. Ammo 

biznesning hammasi ham bunday tusga ega emas. Bundan tashqari, tadbirkorlik 

biznes doirasidan tashqarida ham mavjud” [5; 9 b]. 

Oʻzbekiston Respublikasining “Tadbirkorlik faoliyati erkinligining kafolatlari 

toʻgʻrisida”gi qonuniga muvofiq “Tadbirkorlik faoliyati subyektlari (tadbirkorlik 

subyektlari) belgilangan tartibda davlat roʻyxatidan oʻtgan hamda tadbirkorlik 

faoliyatini amalga oshirayotgan yuridik va jismoniy shaxslardir” [2], [7]. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Respublikamizda iqtisodiy rivojlanishning hozirgi bosqichida kichik biznesni 

yanada rivojlantirishni ragʻbatlantirish bilan bir qatorda xususiy mulk subyektlarining 

uning tarkibidagi ulushini muttasil oshirib borishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi maʼlumotlariga 

koʻra, 2023-yilning 1-yanvar holatiga faoliyat yuritayotgan kichik korxona va 

mikrofirmalar soni 523,6 mingtani tashkil etib, oʻtgan yilning shu davriga nisbatan 

60,8 mingtaga koʻpaygan yoki 13,1 % ga oshgan. Kichik tadbirkorlik subyektlarining 

soni har 1000 aholiga 17,9 birlikni tashkil qildi [9]. 

2022-yilning yanvar-dekabrida 90,2 mingta yangi kichik korxona va 

mikrofirmalar (fermer va dehqon xoʻjaliklarisiz) tashkil qilindi, bu 2021-yilning shu 

davriga nisbatan 8,8 % ga kam demakdir. 

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan kichik 

tadbirkorlik subyektlarini qoʻllab quvvatlash hamda ishbilarmonlik muhitini sifat 

jihatdan yaxshilash boʻyicha qabul qilingan qaror va farmonlari, shuningdek bu 

sohaga berayotgan katta eʼtibor natijasida 2018-2022-yillar davomida jami 424 073 ta 

kichik korxona va mikrofirma yangidan tashkil etildi. Yangi tashkil etilgan kichik 

korxona va mikrofirmalar sohalar kesimida tahlil qilinganda, eng koʻp yangi 

subyektlar savdo sohasida – 156 069 (yoki 36,8 %) ta, xizmatlar sohasida – 99 198 

(yoki 23,4 %) ta, sanoat sohasida – 84 830 ta (yoki 20,0 %), qishloq, oʻrmon va 

baliqchilik xoʻjaligida – 51 752 ta (yoki 12,2 %) va qurilish sohasida – 32 224 ( yoki 

7,6 %) ta tashkil etilgan. 

Kichik biznesning muvaffaqiyatli rivojlanishi koʻp jihatdan xususiy 

tadbirkorlarning uzoq muddatli va nisbatan qisqa muddatli faoliyati uchun zarur 

boʻlgan moliyaviy resurslar bilan taʼminlanishiga bogʻliq. Hozirgi vaqtda 

mamlakatimiz kredit bozori institutsional rivojlanish bosqichida, taklif qilinishi 

mumkin boʻlgan moliyaviy vositalar va xizmatlar turlari bilan cheklanganligi bilan 
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ajralib turadi [10]. Moliyaviy xizmatlar koʻrsatish bilan shugʻullanadigan bank 

boʻlmagan muassasalarning rivojlanmaganligini hisobga olsak, bu holat oxir-oqibat 

real iqtisodiyot tarmoqlarini yetarli darajada moliyalashtirishga toʻsqinlik qiladi. 

Respublikamizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni moliyalashtirishning 

hozirgi bosqichida mavjud boʻlgan quyidagi muammolarni sanab oʻtish mumkin: 

- kichik tadbirkorlik subyektlarini kreditlash mexanizmlarining samarasi yetarli 

emas; 

- kichik tadbirkorlik subyektlarining tavakkalchiliklarini sugʻurta qilishning 

yetarlicha rivojlanmagan mexanizmlari; 

- oʻz-oʻzini moliyalashtirish mexanizmlarining sust rivojlanishi (buni kredit 

uyushmalari ishlamayotganligi, jamoaviy investitsiya fondlari va boshqa shunga 

oʻxshash tashkilotlar rivojlanmaganligi bilan ham koʻrish mumkin); 

- kichik biznes subyektlari uchun kredit resurslaridan foydalanish shartlarining 

noqulayligi; 

- kreditlash jarayonida kredit xavfini kamaytirish mexanizmlarining 

cheklanganligi; 

-garovga qoʻyilishi mumkin boʻlgan mol-mulk etishmasligi sababli aksariyat 

kichik korxonalarda investitsiya, shu jumladan bank kredit resurslaridan foydalanish 

imkoniyati yoʻqligi va boshqalar. 

Bank tizimi tomonidan moliya bozorlarida, xususan, kredit xizmatlarini 

koʻrsatish bozorida koʻrsatiladigan xizmatlarning yetarli darajada 

rivojlanmaganligining asosiy sabablari mutaxassislar yuqori darajadagi xavfning 

mavjudligini, shuningdek qarz oluvchilarning garovga qoʻyish imkoniyati yoʻqligini 

taʼkidlaydilar. 

Bu tabiiydir, chunki ishlab chiqarishda tezda amalga oshirilishi mumkin boʻlgan 

asosiy vositalarni shakllantirish uchun kamida 5-10 yil ishlash talab etiladi. Yuqorida 

aytib oʻtilgan fikrlarni hisobga olgan holda, biz kichik biznes subyektlarining 

iqtisodiy rivojlanishini ragʻbatlantirish uchun toʻgʻridan-toʻgʻri emas, balki bilvosita 

ragʻbatlantirish usullarini ishlab chiqishni taklif qilmoqchimiz. Bilvosita 

ragʻbatlantirish usullari haqida gap ketganda, davlat kichik biznes subyektlari 

tomonidan tijorat banklaridan investitsiya kreditlarini olishda kafil boʻlib xizmat 

qilishi mumkin. Agar davlat organlari bank va kredit tizimlari bilan hamkorlikda 

chora-tadbirlarni ishlab chiqsalar, natijada kichik biznes subyektlarini moliyaviy 

resurslar bilan taʼminlash muammosini hal qilish mumkin boʻladi [11]. 

Bir soʻz bilan aytganda, tijorat banklari va kichik biznes subyektlarining kredit 

munosabatlari sohasida davlat kafolatlari instituti tashkil etilishi kerak. Kafolat 

instituti tashkil etilgan taqdirda, masʼul davlat organlari milliy banklar va kredit 
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tashkilotlarini kichik korxonalarga kredit berishga undashlari mumkin. Bu yerda 

davlat kafillikni oʻz zimmasiga olib, qarz majburiyatlari doirasida kichik biznes 

subyektlarining iqtisodiy faoliyati uchun zarur investitsiya mablagʻlarini jalb qilish 

uchun sharoit yaratadi. 

Haqiqat shundaki, yetarli kredit taʼminoti boʻlmasa, banklar mumkin boʻlgan 

xatarlar qiymatini kredit boʻyicha foiz sifatida kiritishga majbur. Natijada, tabiiyki, 

kredit boʻyicha foiz stavkalari koʻtariladi, chunki kredit boʻyicha berilgan pulni 

qaytarish uchun sud jarayonida qilingan xarajatlar keskin oshishi ehtimoli bor. 

Xalqaro tashkilotlar maʼlumotlari shuni koʻrsatadiki, mikromoliyalashtirish 

natijasida olingan daromad koʻpincha oilaning turmush darajasini yaxshilaydigan 

faoliyatga sarflanadi. Dunyo boʻylab oʻtkazilgan soʻrovlar mikromoliyalashtirishning 

ijobiy taʼsirini tasdiqladi [12]. Masalan, dunyoning yigirma toʻrtdan ortiq 

mamlakatlarida oʻtkazilgan mikromoliyalashtirishning taʼsirini baholash boʻyicha 

tadqiqotlar oilalarning turmush darajasida sezilarli yaxshilanishlarni aniqladi. Shunga 

qaramay, odamlarning turmush darajasini yaxshilash va mikrokredit kabi aniq 

xizmatlar oʻrtasidagi bevosita bogʻliqlikni baholash juda qiyin. Barcha tadqiqotlar 

mikromoliyalashtirish va odamlarning turmush darajasini yaxshilash oʻrtasidagi aniq 

va mustahkam aloqani tasdiqlamadi. Qoida tariqasida, mikromoliya xizmatlaridan 

foydalanishning bevosita oqibatlari odamlar uchun mavjud boʻlgan tanlovni 

kengaytirish hamda moddiy va inson kapitalini yaratish hisoblanadi. 

Hozirgi vaqtda mikromoliyalashtirishning asosiy vazifalari qashshoqlikni 

kamaytirish, jamiyatning yeng kam himoyalangan aʼzolari (ayollar, kambagʻallar va 

boshqalar uchun imkoniyatlar yaratishdir) bozor faoliyatida ishtirok yetish, yangi ish 

oʻrinlari va biznes yoʻnalishlarini yaratish, mehnatga layoqatli fuqarolarni 

iqtisodiyotning ayrim tarmoqlariga jalb qilishni ragʻbatlantirish [13], [14]. 

Mikromoliyalashtirish, shuningdek, kichik korxonalar uchun tovarlar va xizmatlar 

ishlab chiqarish va taqsimlashni yanada ragʻbatlantirish, shuningdek, tadbirkorlarga 

foyda olish va kapital toʻplashda tajriba orttirishda yordam berish uchun yuqori 

dinamik va samarali kreditlash tizimlarini yaratadi. 

Mikromoliya tashkilotlari tadbirkorlarga tijorat banklari xizmatlarini 

toʻldiradigan xizmatlarni taqdim yetadi va shu bilan butun moliya tizimini 

mustahkamlaydi. Tijorat banklari tomonidan qoʻyilgan shartlar koʻpincha 

tadbirkorlar uchun chidab boʻlmas boʻlib chiqadi (ayniqsa, kredit olishda). 

Mikromoliya tashkilotlari tijorat banklari uchun jozibador boʻlmagan baʼzi bir foyda 

va past darajadagi tavakkalchilik bilan kichik moliyaviy operatsiyalarni amalga 

oshiradilar. 
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Mikromoliyalashtirish-bu hech qanday boshlangʻich kapital va kredit tarixisiz 

biznesni boshlashga imkon beradigan, shuningdek kamida uchta vazifani hal qilishga 

hissa qoʻshadigan klassik bank kreditining moslashuvchan shakli (1-rasm). 

Mikromoliyalashtirish aholini oʻz biznesini ochishga undaydi, bu nafaqat 

byudjetning ijtimoiy majburiyatlarini kamaytiradi, balki xususiy biznes va moliya 

bozori subyektlaridan soliq tushumlarini ham oshiradi [15]. Yana bir tizimli taʼsir-bu 

kichik biznes sohasidagi soya va sudxoʻrlik kapitali darajasini pasaytirish, 

tadbirkorlik subyektlarida shaffoflikni oshirish va kredit tarixini shakllantirishga 

koʻmaklashish, bu esa biznes hajmi oshgani sayin fond bozorida moliyalashtirishni va 

banklardan uzoq muddatli kreditlarni jalb qilishni osonlashtiradi. 

 
1-rasm. Mikromoliyalashtirish vazifalari 

Mikromoliyalashtirish institutlari va dasturlarini rivojlantirish oʻrta sinfni 

shakllantirish, boshlangʻich tadbirkorlarning rivojlanishi uchun sharoit yaratish va 

mavjud mikro-korxonalarning yanada oʻsishi uchun muhimdir. 

Mikrokreditning mohiyati bajarilgan funksiyalar orqali ifodalanadi. Qayta 

taqsimlash, takror ishlab chiqarish, ragʻbatlantirish kabi kreditning asosiy 

funksiyalari bilan bir qatorda mikrokreditlar ham ijtimoiy va iqtisodiy funksiyalarga 

ega. 

Jahon banki 500 milliondan ortiq odam mikromoliyalashtirish bilan bogʻliq 

operatsiyalardan bevosita yoki bilvosita foyda koʻrganligini taxmin qilmoqda. 

Kambagʻallarga yordam boʻyicha maslahat guruhi (CGAP) 2021-yilga kelib 120 

milliondan ortiq odam mikromoliyalashtirish bilan bogʻliq operatsiyalardan bevosita 

foyda koʻrganligini taxmin qilmoqda [16]. Bundan tashqari, IFC 30 rivojlanayotgan 

mamlakatlarda kredit hisoboti byurolarini tashkil etish yoki takomillashtirishga 

yordam berdi [17]. Shuningdek, u rivojlanayotgan mamlakatlarda moliyaviy 

faoliyatni tartibga soluvchi tegishli qonunlarni qoʻshishni yoqlaydi [18]. 
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Mikromoliyalashtirishning afzalliklari odamlarni kapital manbai bilan taʼminlashning 

bevosita taʼsiridan tashqariga chiqadi. Muvaffaqiyatli biznes yaratish tadbirkorlar, oʻz 

navbatida, ish oʻrinlari yaratish, jamiyatda savdo va umumiy iqtisodiy yaxshilash. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Hozirgi vaqtda kichik biznes uchun tijorat muassasalaridan kredit olishda yetarli 

yoki yetarli boʻlmagan garov masalasi dolzarb masala boʻlib qolmoqda. Kredit 

tashkilotlarining kichik biznes subyektlarini moliyaviy resurslar bilan 

taʼminlamasligining asosiy sabablaridan biri kichik biznes subyekti taqdim yetilgan 

kreditni oʻz vaqtida toʻlay olmasligi bilan bogʻliq. 

Garovning yetishmasligi, shu bilan birga tijorat muassasalaridan kredit olishning 

imkoni yoʻqligi aholining tadbirkorlik faolligini pasaytiradi, kichik ishlab chiqarish 

korxonalarining rivojlanishini ragʻbatlantirmaydi. Shuningdek, kichik biznesning 

kredit olishdagi muammolari ichki va tashqi boʻlinadi. 

Kredit olishda tashqi muammolar: 

- moliya institutlari tomonidan kichik biznesga beriladigan kreditlar boʻyicha 

yuqori foiz stavkalari; 

- kreditni toʻlash muddatining qisqarishi; 

- kredit olish jarayonining murakkabligi, muddati va boshqalar. 

Kredit olishni qiyinlashtiradigan ichki muammolar: 

- kichik biznes uchun taqdim yetilgan kreditlarning cheklangan soni; 

- kichik biznesni kreditlash uchun raqobatbardosh bozorning yoʻqligi; 

- uning faoliyatining kichik koʻlami, uning holatini baholashning murakkabligi; 

- kredit olish uchun biznes-reja tayyorlash sifati; 

- kredit tarixining yetishmasligi va boshqalar. 

Moliya bozori rivojlangan mamlakatlar amaliyotida kichik biznesni 

rivojlantirishni moliyalashtirishning asosiy manbai kredit tashkilotlarining 

mablagʻlari hisoblanadi. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni moliyalashtirishda 

katta ulush tijorat banklari mablagʻlaridan iborat. 

Rivojlangan mamlakatlar tajribasi shuni koʻrsatadiki, kichik biznesni 

investitsiya fondlari bilan taʼminlash uchun samarali moliyaviy infratuzilmani 

shakllantirish va rivojlantirish boʻyicha faol davlat siyosati zarur. Xorijiy tajribaga 

muvofiq, kichik biznesni samarali qoʻllab-quvvatlash keng vakolatlar, moliyaviy 

resurslar, butun mamlakat boʻylab filiallari boʻlgan ixtisoslashgan tashkilot 

yordamida amalga oshirilishi mumkin. Hozirgi vaqtda iqtisodiy rivojlangan 

mamlakatlarda toʻgʻridan-toʻgʻri moliyaviy qoʻllab-quvvatlash usullaridan koʻra 

kichik biznesni bilvosita qoʻllab-quvvatlash usullari koʻproq qoʻllaniladi. 

Tadbirkorlikni davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlashning eng samarali shakllaridan 
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biri va kichik biznes uchun bank kreditlarining jozibadorligini oshirishga imkon 

beradigan kafolatlar shakllaridan biridir.  

Koʻpgina mamlakatlarda muvaffaqiyatli faoliyat yuritayotgan kafolat fondlari 

kichik va oʻrta korxonalarga kredit olish imkoniyatini beradi, bank va boshqa kredit 

resurslaridan faol foydalanish uchun sharoit yaratadi. Ushbu tajriba nafaqat mavjud 

kichik biznes subyektlarini qoʻllab-quvvatlaydi, balki yangi korxonalarning paydo 

boʻlishini ragʻbatlantiradi. Shunday qilib, tadbirkorlar zarur moliyaviy resurslarni 

qulay shartlarda jalb qiladilar va tijorat banklariga kreditni toʻlash xavfi sezilarli 

darajada kamayadi. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning moliyaviy resurslari 

bilan taʼminlanishini oshirish maqsadida moliya bozorini yanada liberallashtirish, 

ularga xizmat koʻrsatuvchi moliyaviy infratuzilmani yanada takomillashtirish kichik 

biznesni moliyaviy resurslar bilan taʼminlash darajasini oshirishga xizmat qiladi. 

Kichik tadbirkorlik subyektlarining xoʻjalik faoliyatini kreditlash tartib-

taomillarini soddalashtirish, oxir-oqibat, investitsiya faoliyatini amalga oshirish 

uchun zarur boʻlgan moliyaviy resurslarning taqchilligi, shuningdek aylanma 

mablagʻlarning taqchilligi kabi muammolarni ijobiy hal etishga yordam beradi. 

Bizning fikrimizcha, kichik biznes subyektlari uchun moʻljallangan kreditlarning 

yangi turlarini ishlab chiqish, kredit olish tartib-qoidalarini soddalashtirish, kichik 

biznes subyektlarining toʻlov qobiliyatini baholash metodologiyasini 

takomillashtirish, banklarning hududlarda amalga oshirilayotgan davlat dasturlarida 

keng miqyosda ishtirok etishini taʼminlash, kompensatsiya mexanizmini yaratish, 

kichik biznes subyektlariga olingan kreditlar boʻyicha foiz stavkalarini kafolatlash, 

oxir-oqibat olib keladi kichik biznesni qoʻllab-quvvatlash imkoniyatlarini taqdim 

etadi. Kichik biznes faoliyatini qoʻllab-quvvatlashning moliya-kredit mexanizmini 

takomillashtirish kichik biznesni rivojlantirishni ragʻbatlantirish uchun mustahkam 

asos boʻladi. 
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